

Kære medlem af Københavns Kommunes Børne- og ungdomsudvalg

I efteråret 2020 blev det besluttet at omlægge alle selvejende og kommunale fritidshjem til KKFO'er. I referatet fra jeres møde den 18. september 2019 skriver i **at der vil blive taget udstrakt hensyn** således at:

- **At børn, forældre og medarbejdere skal opleve så lidt forstyrrelse som muligt**
- **At der sikres en fortsat høj kvalitet i fritidspædagogikken, der følger principperne fra dagtilbudsloven**
- **At der så vidt muligt ikke ændres på fysisk placering af institutioner**
- **At der fastholdes den samme økonomi, normering, ledelseskapacitet og medarbejdersammensætning som i dag**

Derfor er det stærkt bekymrende, at vi til det første fællesmøde den 27. november, afholdt af områdechef Anders Andersen, bliver informeret om at der i kommunalt regi ikke bruges stillingsbetegnelser som afdelingsledere, hvorfor disse vil bortfalde.

For os virker det til at være i direkte strid med den beslutning I har truffet. Vi frygter at udryddelsen af et helt ledelseslag vil:

- **Opleves som en væsentlig forstyrrelse**
- **gå ud over kvaliteten på de enkelte matrikler, som kommer til at mangle en daglig ledelse, og det følger ikke principperne fra dagtilbudsloven**
- **Give stor risiko for personaleflugt, da vores dygtige og veluddannede afdelingsledere ikke er interesserede i at varetage en basis pædagogstilling med dertilhørende lønnedgang**

Jesper Christensen har ved flere lejligheder givet udtryk for at han ønsker at bevare de selvejende fritidsinstitutioner som de er, og skriver i en mail 2. oktober 2019 således:

"- Det er vigtigt for mig at slå fast, at vi ikke har nogle planer om at flytte rundt på vores fritidsinstitutioner, ligesom vi ikke skærer i budgetterne eller i antallet af medarbejdere. Ændringen skal ses som en administrativ ændring fra en lovgivning til en anden, dog under skolens overordnede ledelse. Det er mit ønske, at de nuværende institutioner - ledelse og personale - fortsætter uændret."

sagsnummer: 2019-0106236, dokumentnummer: 2019-0106236-12:

Hvad tænker Københavns Kommunes børne- og ungdomsudvalg om den måde jeres beslutning bliver forvaltet på?

I andre kommuner har man indført atypiske stillingsbetegnelser – fx I Lyngby-Tårnby, hvor man har viceledere. Hvorfor er det ikke muligt for Københavns Kommune at indføre noget tilsvarende, og på den måde leve op til målsætningen om at tage et udstrakt hensyn til at fastholde ledelseskapaciteten?

På vegne af Brønshøj Fritidshjems bestyrelse:

Camilla Bring (formand for bestyrelsen)
Henrik Gleerup (næstformand for bestyrelsen)
Margrethe Diaz
Cecilie W Pedersen
Lene Glerup

Laura Olsen
Camilla Dahm
Eva Hartmeyer
Katrine Bonde



Til bestyrelsen på Brønshøj Fritidshjem

Kære Camilla Bring og bestyrelsen på Brønshøj Fritidshjem

Tak for jeres henvendelse af d. 28. januar 2020, vedrørende implementeringen af beslutningen om at omlægge Københavns fritidsinstitutioner til folkeskoleloven.

I spørger ind til, hvordan beslutningen om at overgå til folkeskoleloven, og den politiske vedtagne tekst herom, skal fortolkes i jeres tilfælde med henblik på den ledelsesstruktur, I har på jeres institution.

Overgangen for jeres institution fra selvejende til kommunal organisering (og dermed til folkeskoleloven) er styret efter reglerne i lov om virksomhedsoverdragelse. Det betyder bl.a. at de medarbejdere, der skal overdrages, skal indplaceres i den overenskomst, der er gældende på det kommunale område. For mange medarbejdere vil det være relativt uproblematisk. Men der vil også være tilfælde, hvor der er udfordringer forbundet med overgangen, fordi der kan være forskel på den organisering, man har valgt at have som selvejende institution – og så den struktur der er gældende på det kommunale område. Men det er vigtigt for mig at understrege, at vi naturligvis følger samme regler og procedurer, som vi følger ved hidtidige sager om virksomhedsoverdragelse.

Min indstilling er fortsat den, som vi har givet udtryk for i forbindelse med, at den politiske beslutning blev truffet, at der skal tages alle de hensyn til medarbejdere, børn og institutioner, som det er muligt at tage.

Men vi må også erkende, at der vil være enkelte tilfælde, hvor det kan blive aktuelt, at der skal ske ændringer i stillingsbetegnelser og ansvarsområde som resultat af omlægningen fra selveje til kommunal organisering. Med overgangen til KKFO vil man blive en del af en organisering efter folkeskoleloven med en skoleleder, en KKFO-leder og eventuelt teamkoordinatorer, jf. den organisering der er gældende for KKFO'er i dag. Derfor vil der også ske ændringer for nogle medarbejdere på selvejende institutioner.

I øjeblikket foregår en afklaring af lønforholdene for fritidsinstitutionslederne mellem forvaltningen og LFS - iht. lov om

11. februar 2020

Sagsnummer
2020-0026822

Dokumentnummer
2020-0026822-4

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33662000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

www.kk.dk

virksomhedsoverdragelse. Det er vi forpligtet til, og det ved jeg, at forvaltningen tager meget alvorligt. Vi har brug for alle de gode pædagoger og ledere, vi kan få i København – så der bliver arbejdet hårdt for at finde konkrete løsninger for alle de medarbejdere, der bliver berørt af omlægningen.

Jeg vil derfor gerne opfordre til, at alle involverede parter afventer resultaterne af de processer, der foregår nu. For mig er det vigtigt at understrege, at vi skal have gode, velfungerende fritidsinstitutioner også efter omlægningen til folkeskoleloven. Lige nu er vi i en proces, hvor vi må afvente nogle af løsningerne på de forskelle, der er mellem det selvejende og det kommunale område. Men vi har alle det samme mål for øje – og det er, at børnene skal have ordentlige rammer for deres fritid efter skolen.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Jesper Christensen". The signature is written in a cursive, flowing style.

Jesper Christensen